ta.

Etare, eaq. in cistam pyxidemve coniecta, foras ad Anabaptistas, quibus se tradiderat, deportare. Hospes, apud quem diuersata primum est femina, nocturno strepitu excitatus, cum vltro citroq. trahi cistam totis ædibus audisset, ex muliere quærit, quid cista illa contineat: respondet mulier non minus audacter, quam impudenter, panis in ea contineri fragmentum, quem pro Deo Papistæ colerent. Re apud Anabaptistas peruulgata, illico vniuersi conueniunt. profertur è muliebri cista candidissimus panis, & cum impuro hereticorum pane coniungitur. deinde vtroque in arcam condito in diem posterum, Videbitur, inquit, vter altero sit diuinius. Cum dies insequens illuxisset, ad arculam redeunt. nostrumq. cælestem panem, integrum vsquequaque incorruptumque reperiunt; suum vero in busonem teterrimum deformatum. Eo aspectu cunctos terror inuasit; sed ij, qui suorum scelerum cumulo, ne prodigijs quidè ac miraculis mouebantur, exclamant, fraude id fieri Papistici panis (sic enim per contumeliam Angelorum panem appellant) qui ne tum quidem vel à suis absens, a fascinandis oculis abstineret. Porro buso sæpe coniectus in ignes, semper inde visus est resilire. dum ad extremum olla conclusum, scrobibus alte defossis, in ima terra sepeliunt; ac ne quo tanta pestis afflaret, diligenter operiunt: Eucharistiam vero petulantè arreptam, in eundem ignem contumeliose conijciunt: ea vero pulcherrimæ lucis radios, suæ diuinitatis testes emittens, lente consumpta est. Eo prodigio exterrita mulier, relicta illico Anabapti-

pti-

p̄st̄arum perfidia, ad Ecclesie pascua caulasq. re-
 uertit. Ea postea, duo apud Anabaptistas se uidisse
 narrabat. alterum, ad eos se contulisse virginē quan-
 dam, incertum qua causa, quodve impulsu: cui, cum
 ex eorum disciplina ad secundum baptismum adige-
 retur inuita, neque enim ignorabat, quantam macu-
 lam in se susciperet, si primam illam originis macu-
 lam vno iam baptismo deletam, nouis iterum aquis
 delere conaretur, tātus impactus est colaphus, vt ve-
 stigia ipsa ad multos dies impressa fidem facerent,
 plagam non humanam fuisse. Narrabat etiam, femi-
 nam quandam nactam ex eadem fœce maritum; cū
 iniuquo pateretur animo, quotidianis hereticorum
 conuentibus sedes domesticas inquinari, illis esse se-
 dibus imprecata, vt quotquot celebrari capitibus
 consuessent, tot demonijs redderentur infestæ: ha-
 buissetq. subitum tam diras preces euentum. Ex eo
 enim tempore, tanquam accepta possessione traditi
 domicilij, tantam ibi malorum demonum turbam
 debacchari solitam, vt adiu domini pauore perter-
 riti, cedere nouis dominis sint coacti.

T R E V E R E N S E C O L L E G I V M
 & Luxemburgensis Residentia.

T Reueri cum ex alijs officiorum muneribus
 multiplex utilitatis fructus, tum ex erudien-
 da inuentute colligitur. Imbecilla ætate puer ex hæ-
 reticis procreatus, quoniam Catholico ritu uinebat,
 du

durius à parentibus si qua in re forte offenderet, tra-
 ctabatur. eo patria asperitas progressa erat, ut vitæ
 tædio, puer multa à Deo prece contenderit, ut si ei
 commodum videretur, se ex ijs ærumnis in illam vi-
 tam molestiæ omnis expertem, quo duæ quoque soro-
 res propter suam pietatem, ut sperabat, paucis die-
 bus ante concesserant, euocaret. Interim ipse furtim
 ac dissimulante confessionis atque Eucharistiæ my-
 sterijs animum expiat, & quasi exploratum sibi es-
 set preces irritas non futuras, ad diem obeûdum ala-
 criter sese comparat. Vix à cœlesti mensa redierat,
 cum subito correptus est pestilentia. sed tam fœda
 lues, quæ humanæ pulchritudinis florem infringit,
 non modo nihil ei de pristina oris dignitate deira-
 xit, verum etiam auxit. tanta enim iacenti venustas
 accessit, ut pater vehementer admirans rei causam
 requireret: cui femina Catholica, quæ agro mini-
 strabat, Nil mirum, inquit est, hodie enim sacrosan-
 cta altaris mysteria puer accepit, quorum ea vis est,
 ut non modo animum suaviter afficiat, sed interdû
 etiam redundet in corpus. Morbo ingrauescente, ni-
 hil æque dolebat puer, ac parentum in hæresi perti-
 naciâ, matremq. pluribus obsecrabat, ut si se æquo
 animo mori vellent, daret hoc postulationibus filij, ut
 se iterum cum Ecclesia Catholica, vnde se seiunxe-
 rat, copularet. Cumq. propius abesset à morte, postu-
 lauit iterum sacramenta, & quanquam ad eam rem
 obsurduerat parens, vicit tamen diuturna contem-
 ptione filius, ut eo conniunte & expiaret iterum ri-
 te noxas, & supremo illo diuinoq. viatico se muni-
 ret

ret. Fratris exemplo infirmissima etate soror, nondum annum egressa nonnum confessionibus vti coepit occultis: furtiuusq. precibus, quando palam non audeat. B. Virginem compellare, eamq. Catholico ritu verbis Angelicis salutare. Alij porro complures, qui Catholica religione neglecta, patria dogmata sectabantur, Ecclesiae legibus & institutis obtemperant. Sacramentorum mysteria non minore celebrantur hominum conuentu, quam fructu. Vnum missum non faciam, quod ad commendatione sacrae Confessionis plurimum valet. nullis enim telis humani generis hostis ita cofigitur, vt accusandis apud Sacerdotem prodendisq. peccatis. Vir erat pietatis studijs in primis deditus, qui & Sacramenta capiebat assidue, & lectitabat libros de pietate conscriptos, & vestem cilicinam ad reprimendam contumaciam corporis induebat, & exemplar deniq. propositum erat ad imitandum. Hic igitur dum in eo totus est, vt a susceptis maculis accurata se confessione perpurget, non tulit id callidus & inuidiae plenus insidiator. persona viri grauis inducta hortatur hominem, vt mentem illam aut in aliud tempus reijciat, aut omnino deponat, & in alias terras vbi viuat hilarius (ciuitates dicebat haereticas) demigret: neque Iesuitis ita se credat, vt ab eis diuelli non possit, eos esse homines callidissimos, qui perniciem ac laqueos adumbrata quadam religione pratexant. Non fuit difficile versutissimo oratori, ea persuadere homini simplici, quae tam artificiose astuteq. composuit. impulit hominem, vt non modo tam salutare